ПРОЕКТ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ПРОСЕКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПРОСЕКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от ____________ 2013 года  № _____

с. Большое Просеково
О внесении дополнения в Устав

Просековского сельсовета Варгашинского

района Курганской области

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2012 года № 271-ФЗ  «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», от 30 декабря 2012 года № 289-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Просековского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Просековская сельская Дума
решила:

1. Внести в Устав Просековского сельсовета Варгашинского района Курганской области (далее – Устав) следующее дополнение:

1) статью 8 дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курганской области.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в местах, определенных Уставом.

Председатель Просековской

сельской Думы                                                                              Т.Ф. Шастова
Глава Просековского сельсовета                                                Т.Ф. Шастова